[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

04 октября 2018   г.                             с. Рождественка                                  № 73
О внесении изменений в Положение «О квалификационных требованиях для замещения должностей  муниципальной службы в органах местного самоуправления Рождественского  сельского поселения», утвержденное решением муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 21.02.2017 № 14( в редакции от 12.05.2017 № 25)
В соответствии с пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 6 Закона Приморского края от 04.06.2007 N 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае"( в редакции от 02.06.2018 № 230-КЗ), руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, муниципальный комитет Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:

            1. Внести в Положение «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Рождественского сельского поселения», утвержденное решением муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 21.02.2017 № 14(с изменениями от 12.05.2017 № 25) (далее – Положение) следующие изменения:
          1.1. Подпункт 2.2 пункта 2 Положения изложить в новой редакции: «2.2 Стаж : не менее четырех лет стажа  муниципальной службы или стажа работы по специальности , направлению подготовки».
          1.2.Подпункт 3.2. пункта 3 Положения изложить в новой редакции : «3.2 Стаж : не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности ,   направлению подготовки, а для лиц , имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием , в  течении трех лет со дня выдачи диплома- не менее одного стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности , направлению подготовки».
           1.3.Подпункт 4.2  пункта 4  Положения   изложить в новой редакции : «4.2 Стаж : гражданам , претендующим  на замещение ведущей должности  муниципальной службы,  требования к стажу не предъявляются».
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования  в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте администрации Рождественского сельского поселения  в сети «Интернет».
Глава Рождественского
сельского поселения                                                                                              Е.Н.Лютая
_1376213013.bin